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Spalničky, černý kašel, chřipka,
covid a co bude dál?

zamýšlí se Stanislav Brázda
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Na jihu Čech hygienici letos
evidovali už nejméně 250
případů černého kašle. Je
to téměř desetinásobně 
více než za celý loňský rok.
Například za jediný týden to
byl nárůst o 85 případů.
Nejvíce jich je hlavně mezi
mladými. Jihočeský kraj
patří v republice mezi nej−
zasaženější regiony černým
kašlem.

„V současném období
akutních respiračních infekcí
se černý kašel hůře diagnosti−
kuje, jeho příznaky jsou zpo−
čátku podobné jako u jiných
respiračních onemocnění,“
uvedla ředitelka jihočeské
krajské hygienické stanice
Kvetoslava Kotrbová.

Nemoc se v úvodu projevu−
je jako jiné respirační infekce.
Typickým příznakem je dávivý
kašel, přičemž záchvaty mo−
hou přetrvávat několik dní,
nákaza je nebezpečná hlavně
pro neočkované děti nebo se−
niory. „Ohroženi jsou všichni,
především pak chronicky ne−
mocní, malé děti a starší
obča né,“ dodala Kotrbová.

Přesto, že je naše populace
proti černému kašli očková−
na, i tak mnozí onemocněli.
Vakcína totiž někdy přestává
po mnoha letech fungovat.
„Pokud jde o druh této nemo−
ci, která sem přišla z jiných
zemí, tedy jiný kmen, nemusí
nejenom vakcína, ale i anti−
biotika na toto zabírat,“ dodal
jeden z lékařů, který dodal,
že jde o zavlečení nákazy
z Ukrajiny. (pru)

Černý kašel
ohrožuje všechnyMilovníci tradic i patrioti se ne−

musí bát. Legendární českobudě−
jovickou restauraci Masné krámy
si jediný národní pivovar Budvar
nechá ve svém vlastnictví a dál
jej bude zatím i provozovat. Při −
tom před časem byl záměr zcela
jiný. Mnozí obyvatelé i návštěv−
níci jihočeské metropole to ne−
chápali.

Národní podnik hledal skoro rok
nového partnera, ve výběrovém ří−
zení ale nakonec nikoho nevybral.
„V pohostinství panuje složitá si −
tuace, která nepřeje velkým projek−
tům. Po zvážení všech nabídek došel
pivovar k závěru, že zatím bude lepší
zachovat současný model provozu
Masných krámů,“ uvedla mluvčí pi−
vovaru Barbora Povišerová.

Do výběrového řízení se přihlási−
lo i několik místních podnikatelů,
kteří se pohybují v oblasti gastro−
nomie, ale nikdo nepřesvědčil ve−
dení Bud varu, že by dokonale vedl
restau raci tak, aby mu zachoval tu

nejlepší pověst, kterou si Masné
krámy musely znovu získat. Před
mnoha lety ji nějakou dobu neměly
a kritizovali to jak stálí štamgasti,
tak i nahodilí návštěvníci. Pak pro−
šla hospoda, o které píše i legen−
dární Jaroslav Hašek, rekonstrukcí
za 30 milionů korun.

Budvar hledá výhledově nového
provozovatele, ale nikoli takzvaně
„za každou cenu“.

„Masné krámy patří k nejvyhlá−
šenějším restauracím na Česko −
budějovicku, jsou stěžejní hospo−
dou v našem městě a náš pivovar
je s nimi spojen od samého začát−
ku. Abychom byli schopni zvyšovat
kvalitu tohoto podniku a poskytovat
stále náročnějšímu zákazníkovi
skvělý zážitek, je naším cílem najít
nového strategického partnera
a provozovatele restaurace s vizí
dalšího rozvoje a posílení kvality
servisu. S novým provozovatelem
uzavřeme takzvanou pachtovní
smlouvu, Budějovický Budvar bude
dodávat pivo a nový partner do −
stane za úkol rozvíjet restauraci
v oblasti gastronomie,“ dodala
mluvčí pivovaru Barbora Povišerová.

Foto: Budějovický Budvar

Legendární Masné krámy si pivovar nechá
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Kdo by neznal legendární filmový
příběh Babička s Terezií Brzkovou
v hlavní roli. 

Nejsou Vánoce nebo Veliko noce,
aby některá z televizí nereprízovala
romantický snímek podle románu
Boženy Němcové, kterou právě zde
představovala Nataša Tánská? A její
roztomilou malou sestřičku s anděl−
skou tvářičkou a krásnýma očima
ztvárnila tehdy téměř pětiletá Ji −
 tuška. Dnes žije Jitka Viktorinová,
mimochodem jediná dosud žijící
herečka a osobnost z tohoto filmu,
v pražských Vršovicích. Zajímavostí
však je, že dětství prožila částečně
na jihu Čech.

„Já jsem měla tři babičky a tři
dědečky, protože se naši rozvedli.
Maminka odešla a žila jsem s ta−
tínkem. Ten se pak znovu oženil
a moje nová maminka byla hod−
ná, ale rázná. Tatínkovi rodiče, te−
dy babička s dědečkem z jeho
strany byli s Drahnětic u Jisteb −
nice. Měli tam hospodářství a já
jsem to tam měla moc ráda
Jezdila jsem tam na prázdniny,
někdy na víkendy. Moc ráda na to

vzpomínám,“ svěřila se dnes 
téměř 89letá Jitka Viktorinová.

V malé vísce o čtyřech desít−
kách obyvatel prožila kus roman−
tického dětství. „Bylo to tam pře−
sně, jak to ne venkově bývalo.
A to okolí, ta nádherná příroda,
kopce, lesy, louky. Zkrátka pro 
dítě ideální,“ vzpomíná na svou
jiho českou krev představitelka
Adélky z filmu Babička.

Pro film ji objevil v podstatě její
strýc, architekt Barrandovských
ateliérů pan Dušek. „Ten mou fotku
ukázal Karlu Hašlerovi, který byl
odborným poradcem a jakými
spolu producentem filmu. Když

jsme s tatínkem přijeli na kamero−
vé zkoušky, tak jsem ho prý ohro−
mila svou výřečností, sebevědo−
mím a odvahou. Pan Hašler, který
bohužel rok a půl po natáčení za−
hynul v koncentračním táboře,
řekl: To je ona, na tu jsme čekali, tu
jsme hledali,“ vzpomíná paní Jitka.

Na filmování vzpomíná ráda
a brala ho jako dobrodružství. Díky
tomu, že měla památníček, který
opatruje dodnes, a díky fotoalbu si

vybavuje chvíle natáčení jak v Rati −
bořicích, tak i v barrandovských
ateliérech, kde se část také natá−
čela, docela detailně.

„Třeba scéna, kdy babička při−
jíždí na Staré Bělidlo a běžíme za
ní všechny děti, se točila několi−
krát. A já jsem tam prý byla nej−
roztomilejší, jak jsem sjela po tom
zadečku tu mezičku,“ říká s úsmě−
vem paní Viktorinová.

Co si prý asi divák neuvědomí,
je malý klam. Scéna, kdy zastaví
kočár s Babičkou u stavení, vnímá
divák jako na Starém Bělidle, ale
ve skutečnosti scéna vznikala
v ate liéru. Prý kvůli zvuku. I část

chaloupky byla ve studiu. Zbytek
byl ale v reáliích, včetně zámku
v Ratibořicích.

„Já jsem pak dělala ještě dva
filmy – Pantáta Bezoušek a Pro
kamaráda. Pak jsem už nefilmo −
vala. Naši si to nepřáli, byla válka
a nechtěli, abych hrála v němec−
kých filmech. Později jsem šla
studovat a pak jsem se celý život
věnovala dětem. Byla jsem učitel−
ka, ředitelka i školní inspektorka.
Dělala jsem to ráda a dodnes mne
někteří moji žáci zastavují. Občas
se profláklo, že jsem to já ta
Adélka z Babičky. Vždy to bylo pří−
jemné. Mrzí mě, že už nikdo, kro−
mě mne, z toho filmu nežije. S ni−
kým jsem později nebyla v kontak−
tu. Film je to krásný, líbezný,
a když jej opakují, vždycky se ráda
podívám. Připomínám si tak své
dětství,“ dodala Adélka, tedy Jitka
Vikto rinová, který má sama už tři 
vnoučata. (pru)

Foto: archiv J. Viktorinové

Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Cukrařina 
velmi láká

Zatímco mnohé školy a učiliště
bojují o přežití některých řeme−
sel, na jihu Čech roste extrémně
zájem o cukrařinu. Někde je tak
velký zájem, že školy musejí
rozdělovat čas na to, aby se na
všechny v rámci praxe dostalo.
Pokud je na příklad otevřen roč−
ník oboru cukrář, tak na zhruba
30 míst přijde i 80 přihlášek.
V některých městech se podaří
zájemce umístit, jinde ne. K vel−
kému zá jmu o cukrářský obor
přispěla popularizace, včetně TV
reality show PCZ nebo podobné
pro jekty, ale také stále větší zá−
jem o kvalitní lidi v tomto oboru.

Útok bez trestu
Státní zástupce zastavil stíhání
muže, který loni zaútočil na
perso nál mačetou v nemocnici
v Českých Budějovicích. Muž
podle zastupitelství do vězení
nepůjde. A to přesto, že způsobil
napadeným značnou újmu. Muž,
který loni na jaře zaútočil mače−
tou na personál ČB nemocnice,
byl v době spáchání činu podle
státního zastupitelství, potažmo
znalců, nepříčetný. Útočník zra−
nil čtyři zaměstnance psychiat−
rického oddělení. Soud pro mu−
že sice požadoval přísný trest,
nakonec pro něj zřejmě navrhne
ochranné ústavní léčení. 

Velmi drahá bitva
Tábor chystá na léto zcela uni−
kátní věc, kterou je rekonstruk−
ce historické bitvy, jež má při−
pomenout 600. výročí úmr tí
Jana Žižky. Uskuteční se na
louce za Klokotským klášte−
rem. Někteří občané města ale
projekt kritizují. Město předpo−
kládá, že na bitvu, jejíž rekonst −
rukce se uskuteční 20. červen−
ce, se přijede podívat 4000 lidí.
Náklady na akci jsou 800 000
tisíc korun, což někteří občané
města kritizují. Tvrdí, že by rad−
nice měla peníze využít spíš
pro jiné účely.

Jitka Viktorinová

Jitka Viktorinová
Adélka z „Babičky“ trávila dětství na jihu Čech
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Zaznamenali 
malé zemětřesení
Seismologové zjistili nedávno na
jihu Čech poměrně vzácný úkaz.
U Jistebnice na Táborsku měli lidé
zaznamenat slabé zemětřesení.
Žádné výrazné škody hlášeny
neby ly, ale podle odborníků jde
o ojedinělou situaci. Lidé popisují
to, co o víkendu cítili u Jistebnice
a v okolí, jako zachvění, náraz ne−
bo zvuk podobný explozi. Někteří
lidé z okolí měli prý divný pocit
v krku a zažili bušení srdce. Podle
odborníků šlo o 0,6 až 1,0 síly
Richterovy škály. Podob ných úka−
zů v Jihočeském kraji není vý −
razně více, jsou spíš vzácné.

Bič na turisty
Neukáznění turisté a lyžaři i přes
zákaz vyrážejí do zakázaných
klido vých zón na Šumavě. Své
výlety často dokumentují a fotky
z výprav sdílejí na sociálních 
sítích. Strážci parku to sledují
a chystají i letos dávat nekom −
promisně pokuty. Už několik se−
zón řeší totiž strážci NP Šumava
zakázané koupání v Černém je −
zeře a upozorňují, že v tom budou
pokračovat i letos a to velmi
aktiv ně. Pokuta za to je až 10 tisíc
korun. Stejně tak za rozdělávání
ohňů, chození mimo vyznačené
trasy či eventuální kempování.

Zachrání unikátní
úzkokolejku

Možná záchrana pro unikátní
Jindřichohradeckou úzkokolejku,
která propojuje 3 kraje, existuje.
Věřitelé zadlužené firmy, která je
v úpadku, schválili její možnou re−
organizaci. Investor chce o kou pi
úzkokolejných drah jednat s ob−
cemi. Reorganizační návrh počítá
s tím, že by firmu koupily přímo
obce. To by znamenalo záchranu
pro trať i stovky cestujících. Za
kolik by obce úzkokolejku spojují−
cí Jihočeský, Středo český kraj
a Vysočinu koupily, není zatím
jasné. Firma je ale druhým rokem
v problémech a dočasně vlaky
nahradily autobusy.

Jaderná elektrárna Temelín letos
investuje 4,1 miliardy korun do
modernizace. Kromě toho chce
přijmout 100 nových zaměstnanců
na různé pozice.

„Budeme například rekonstru ovat
zařízení na dodávání tepla do
Českých Budějovic, Týna nad Vlta −
vou a areálu jaderné elektrárny.
Loni jsme začali dodávat teplo do
Českých Budějovic a zatím k tomu
využíváme pouze druhý blok. Letos
chceme podobné zařízení re −
konstruovat i na prvním bloku, aby−
chom si vytvořili zá lohu,“ uvedl ředi−

tel temelínské elektrárny Jan Kruml.
„Svým rozsahem a technologickou
náročností se jedná o jednu z nejná−
ročnějších záměn systému řízení.
Začali jsme v roce 2021 a potrvá to
do roku 2029,“ uvedl ředitel.

Jaderná elektrárna Temelín je
v provozu od roku 2000. Za tu dobu
investovala do modernizace a roz−
voje 31 miliard korun. V součas−
nosti v elektrárně pracuje více než
1300 zaměstnanců. I přes poptávku
po dalších pracovnících se perso−
nální stav nijak zásadně nezmění.
„Máme za sebou více než 20 let

provozu a první generace
energetiků, která zde začínala,
pomalu odchází do důchodu.

Proto je musíme vyměnit, což je pro
nás důležité. Pro řízení provozu shá−
níme absolventy z dobrých technic−
kých vysokých škol a spolupracuje−
me s univerzitami v Praze a Brně.
Ale stejně tak musíme vyměnit i ten
střední personál a potřebujeme
i svářeče, zámečníky a tak dále,“
dodal ředitel JETE.

Jaderná elektrárna Temelín překo−
nala v roce 2023 podruhé za sebou
hranici výroby 16 TWh. Na letošek
plánuje na každém ze svých dvou
bloků jednu odstávku, a to v dubnu
a v říjnu. (pru), foto: JETE

Temelín investoval miliardy
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Když se rozhodnete investovat do
zlata, jedním z klíčových rozhod−
nutí, která musíte udělat, je výběr
konkrétní formy zlata, kterou chce−
te zakoupit. Existuje několik růz−
ných možností, jak zlato získat,
a každá z nich má své výhody
a ne výhody. V tomto článku se po−
díváme na různé typy zlata a fakto−
ry, které byste měli zvážit při roz−
hodování, jaké zlato koupit pro své
investiční portfolio.

1. Fyzické Zlato:
� Zlaté Mince: Investování do zla−

tých mincí je jednou z nejběžněj−
ších forem fyzického zlata. Popu −
lárními mincemi jsou Americké
Eagly, Kanadské Maply nebo
Vídeňské Filharmoniky a další.

� Zlaté Slitky: Zlaté slitky jsou do−
stupné v různých hmotnostech,
což umožňuje investovat podle
vašich finančních možností a cílů.
Populární jsou slitky od rafinerií
Argor−Heraeus, PAMP, Valcambi. 

� Zlaté šperky: Někteří mají rádi
zlato ve formě šperků. Tato forma
zlata má estetickou hodnotu

a může být součástí vašeho
osobního majetku. Zlaté šperky
jsou zatíženy 21% DPH na rozdíl
od mincí či slitků.

2. Digitální zlato:
� Zlaté ETC: Exchange−traded Com −

mo  dities spojují výhody investo −
vání do zlata s likviditou burzy.
V  době krize ale nemusí cena
komo dit na těchto trzích odpoví−
dat ceně fyzického zlata. To je 
dáno tím, že se obchoduje s  asi
4 násobným množstvím zlata, než
fyzicky existuje.

� Zlaté Fondy: Investo vání do zla−
tých fondů vám umožňuje vlastnit
podíly ve společnostech, které
zlato těží nebo zpracovávají. 

Faktory k zvážení při Výběru:
� Likvidita: Zvažte, jak snadno mů−

žete nakupovat a prodávat vy −
braný druh zlata.

� Náklady a Poplatky: Prozkou −
mejte náklady spojené s nákupem

a držbou zlata, uložením a tran −
sakčních poplatků.

� Uchování: Myslete na to, kde
bude te fyzicky uchovávat zlato,
pokud se rozhodnete pro fyzickou
formu.

� Rizika: Fyzické zlato sebou nese
riziko ztráty nebo odcizení. Na −
proti tomu digitální zlato sebou
nese riziko kybernetické bezpeč−
nosti, např. hackerské útoky nebo
selhání systému.

Analýza trhu:
� Cena zlata v dlouhodobém hori−

zontu 10 let stoupá každý rok
v průměru o 5,3%. V dobách ne −

jistoty a krize stoupá rychleji.
Naopak v době prosperity může je−
ho cena stagnovat či klesat. V prů−
měru ale dosahuje větší výnos−
nosti než některé akciové fondy.

Příklad uchování hodnoty:
� Před 10 lety stál gram cca

950 Kč, dnes se dá prodat za
1480 Kč. Cena zlata tedy vzrostla
o 530 Kč o cca 50%. 

� Inflace za posledních 10 let byla
45,6%, s  tím že poslední 2 roky
byla inflace 10−15%.

� Hodnota zlata tedy stoupla o cca
50% a zároveň vlivem inflace
klesla hodnota peněz, které za něj
dostanete o cca 45,6%. Tím pá−
dem zlato obstálo i v této neklidné
době jako uchovatel hodnoty.
Tento článek je poskytnut Zlatou

Bankou, pobočkou v Plzni, náměstí
Republiky 4/3. 

Otvírací doba: po−pá 
9.00−12.00 a 12:30−17.00 hod.
Pro další informace o službách
souvisejících se zlatem, včetně
výkupu a prodeje, navštivte:

www.zlatabanka.com.

Výběr ideálního typu zlata do Vašeho portfolia:
Fyzické či digitální?
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Opraví halu za 120 milionů
V dubnu by měla začít rekonstruk−
ce sportovní haly v Třeboni na
Jindřichohradecku. Radnice před−
pokládá, že oprava objektu vyjde
na zhruba 120 milionů korun. 

Práce by měly trvat do konce
roku, po tu dobu bude hala mimo
provoz. Omezení provozu haly
nejví ce zasáhne zřejmě místní 
oddíl házené. „Některá domácí
utká ní budou muset odehrát mimo
Třeboň.“ Házená patří s veslová−
ním a fotbalem mezi tradiční spor−
ty v Třeboni. V minulosti oddíl 
mužů působil v nejvyšší soutěži.
„Nyní nastupuje ve třetí nejvyšší
soutěži“, řekl starosta Jan Váňa.

Rekonstrukce zahrnuje i snížení
energetické náročnosti. Projekt
mimo jiné počítá se stavebními

úpravami obvodových konstrukcí
a střechy. Na kapitálové výdaje 
letos Tře boň vyčlenila 280 milio−
nů. Rekonstrukce haly je největší
investicí.

„Žádáme o dotaci z Krajského
investičního fondu Jihočeského
kraje, kde můžeme získat 30 mi −
lionů korun. Další žádost posílá−
me na ministerstvo životního pro−
středí do Operačního programu
Životní prostředí. Odsud bychom
rádi získali dotaci na náklady
spojené se snížením energetické
náročnosti této budovy,“ řekl
starosta Váňa.

Hala nově bude splňovat stan−
dardy, které mají nová podobná
nebo již rekonstruovaná zařízení. 

(pru), foto: Město Třeboň

Rekonstrukce haly v Třeboni vyjde na zhruba 120 milionů korun.

Celníci vybrali slušné peníze
Jihočeští celníci loni přispěli
značně do státního rozpočtu. Na
různých poplatcích, ale i sank−
cích vybrali 3,1 miliardy korun.
Jde zhruba o 300 milionů korun
více než v roce 2022.

Částka se skládá z peněz z vý−
běru cla, daní a jiných poplatků.
„V loňském roce zaznamenal nej−
vyšší nárůst výběr daně za mi −
nerální oleje, a to o více než 32
pro cent. Na spotřebních daních
z této komodity inkasoval celní
úřad bezmála dvě miliardy korun,
což je o necelých 500 milionů více
než za rok 2022,“ uvedl ředitel
Radek Kréda a doplnil, že jde o daň
za pohonné hmoty, různé topné
oleje nebo zkapalněné plyny. 
Dále celníci vybrali více než

260 milionů korun na spotřební
dani z lihu a více než 250 milionů
korun na spotřební dani z piva.

„Celní úřad pro Jihočeský kraj
společným úsilím všech jeho pra−
covníků přispěl do státního roz −
počtu částkou vyšší o devět pro−
cent proti roku předešlému. Na
jednoho zaměstnance tak vychází
příspěvek do státního rozpočtu 
více než 14 milionů korun,“ řekl
Radek Kréda.

V úvodu letošního roku už celní−
ci zajistili padělané zboží v hodnotě
více než deset milionů korun. Jde
nejčastěji o plagiáty kabelek, hodi−
nek nebo oblečení, které často na−
bízejí prodejci v tržnicích, hlavně
v blízkosti hraničních přechodů do
Německa nebo Rakouska. (pru)

Jihočeští silničáři zatím utratili
v současné zimní sezóně  necelých
200 milionů korun. Je to o 18 mi −
lionů více než za stejné období
před rokem. Statistika se vztahuje
na období od listopadu do konce
ledna. Zvýšené náklady způsobila
především několikadenní prosin−
cová sněhová kalamita.

„Nyní to vypadá, že zima je mírná.
Ale to platí hlavně pro únor, který 
zatím v bilanci nemáme zahrnutý. Ale
musíme si uvědomit, že letos zima

začala na přelomu listopadu a pro−
since a také celý leden bylo chlad−
no,“ uvedla ředitelka Správy a údržby
silnic Jihočeského kraje Andrea
Jankovcová. Náročnější zimní údržbu
potvrzuje také statistika spotřebované
po sypové soli. V nynější zimě jí od
listopadu do konce ledna silničáři 
využili 17,5 tisíce tun. O rok dříve ve
stejném období to bylo 14 000 tun.
V březnu se uvidí, jaké bude počasí
a zda cestáři ušetří posypový materiál
i další náklady. (pru)

Silničáři letos utratili víc
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NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

��Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. Učení REIKI pochází z Tibetu od buddhistic−
kých mnichů a je staré přes tři tisíce let. V roce 1822 duchovní Mikao Usui
objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce 1980 bylo na celém světě 22 Mistrů
REIKI. První klinika REIKI byla otevřena v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde.
V současnosti je ve světě více než 1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat
dál. REIKI energie působí na celý oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků
energií přes sedm čaker. Čakra je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla
ven. REIKI energie navodí v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví
nemocí, nebo se dá předcházet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory,
záněty atd., rovněž harmonizuje psychiku a dává radost do života.

� Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

� Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

� Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými přípravky. Tyto meto−
dy a REIKI přednáším na meziná −
rodním festivalu „Miluj svůj život“
v Praze a také v Plzni. 
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Město nakoupí
fotopasti

K velmi netradičnímu kroku při−
stoupilo město Tábor. Asi jako
jedno z prvních v ČR nakoupí
fotopasti. Ty mají odhalovat 
například černé skládky, ale
i drobnou kriminalitu. Klasické
kamerové body nejsou prý tolik
vhodné, protože fotopasti lze
mobilně rozmisťovat po městě.
Fotopasti mohou napříště číhat
na ty, kdo by se zbavovali od−
padu na nepovolených mís−
tech. Město Tábor uvolnilo sto
tisíc korun, za které hodlá na−
koupit čtyři nebo pět fotopastí
s dálkovým přenosem dat.

Krumlov 
vymění světla

Celkem 972 svítidel v ulicích
chce nejpozději do června vy−
měnit město Český Krumlov.
Od opatření si slibuje výraznou
úsporu elektrické energie. Na re−
konstrukci a inovaci soustav
veřej ného osvětlení žádá město
o dotaci z Národního plánu
obno vy. Přestože investice vyjde
na 20 milionů korun, prý se vy−
platí. Úspora na osvětlení má být
v řádu stovek tisíc až milionů 
korun. Některá další města při −
cházejí s podobným řešením. Ne
všude se to ale daří tak rychle. 

Kraj dostal 
pokutu

Nejvyšší správní soud potvrdil
pokutu 100 000 korun, kterou
v roce 2021 vyměřil Úřad pro
ochranu hospodářské soutěže.
Jihočeskému kraji. Důvodem
bylo to, že krajský úřad nedo −
držel pětidenní lhůtu pro zve −
řejnění poskytnutých podpor
malého rozsahu. Mělo jít o poru−
šení předpisů. Úřad se tak do−
pustil přestupku, když při zazna−
menávání údajů do centrálního
registru podpor malého roz −
sahu nedodržel lhůtu. Nejvyšší
Soud nyní ale dal instituci
za pravdu a hejtmanství musí 
sankci zaplatit.

Novou expozici Husité otevřelo
nově táborské Husitské muzeum
na Žižkově náměstí. Výstava nabí−
zí k tématu informace v textové 
a obrazové podobě, originální
předměty z muzejních sbírek a re−
pliky dobových artefaktů. Klasic −
ké exponáty doplňuje multime −
diální digitální obsah na obrazov−
kách a v projekcích. Náklady na
vytvoření expozice činily téměř
17 milionů korun.

„Příběh husitství je v nové expo −
zici vyprávěn v deseti výstavních
místnostech od formování reformní−
ho hnutí v návaznosti na působení
Jana Husa a jeho následovníků až
po druhý život husitství a jeho novo−
dobé tradice v 19. a 20. století.
Samo statnou kapitolu tvoří samo−
zřejmě město Tábor a jeho význam
pro husitskou revoluci,“ uvedl ředi−
tel muzea Jakub Smrčka.

Expozice vznikla jako součást pro−
jektu s názvem Zlepšení podmínek
uložení a prezentace podsbírek Hu −
sitského muzea v Táboře II. Zahr −
noval například restaurování a vytvo−
ření lepších podmínek pro uložení
sbírkových předmětů. Náklady na
projekt činily téměř 35 milionů korun.

„K expozici Husité nabízíme pět
edukačních programů určených pro
základní a střední školy, další budou
ještě vznikat. Speciální program má−
me také pro návštěvníky se zrako−
vým postižením,“ uvedla vedoucí
oddělení programů a expozic muzea
Kateřina Nimrichtrová.

Husitské muzeum také zavedlo
výklad v šesti jazycích, který mo−
hou návštěvníci využívat prostřed−
nictvím audioprůvodců, jež jsou
k zapůjčení v pokladně. Vznikla 

také aplikace pro chytré telefony.
Husitské zbraně a jejich používání
představuje 12 nových krátkých 
filmových ukázek.

Muzeum má ve sbírkách téměř
450 000 předmětů. Ročně jej v prů−
měru navštíví více než 100 000 lidí.
Tábor si letos připomíná 600. výročí
od úmrtí husitského vojevůdce 
Jana Žižky. K tématu chystá řadu
akcí, jako například rekonstrukci
historické bitvy. (pru)

Foto: Husitské muzeum Tábor

Ve Vyšším Brodě na Česko  krum −
lovsku opravili starý promítací 
přístroj a po deseti letech opět
otevřeli kino. Promítají v něm
především starší filmy. Provo −
zovatelé jej nazývají retro kinem.

„Na facebooku reagovala na náš
záměr spustit retro kino spousta po−
tenciálních diváků, kteří projevili zá−
jem. Jsem rád, že zpátky zprovozní−
me něco, co dlouhých deset let leže−

lo ladem. Vrátit kino zpátky do provo−
zu, využít ho k účelu, pro který bylo
zbudováno, to byl můj cíl už při mém
příchodu do funkce vedoucího kul −
tury,“ uvedl vedoucí odboru kultury
vyšebrodské radnice Michal Rolčík.

V pátek kino promítá filmy, jako
například Černí baroni, Pelíšky,
Kolja, Hoří má panenko nebo Skři −
vánci na niti. V neděli pak nabízejí
pohádky pro děti.

„Všechny filmy jsou většinou
starší deseti let, dáváme symbolické
vstupné 60 korun. Pokud bychom
sehnali aktuální film, vstupné se 
bude řídit jinými regulemi podle
distri butorů,“ řekl Rolčík.

„Projekt retro kina mě osobně
doslo va nadchnul. Je to komunitní
projekt, který má za cíl, aby se lidi
potkali a ještě jako bonus dostali

dávku zajímavé kulturní esence.
A pro jarní prázdniny je to vážně
skvělý počin. Některé filmy na pro−
gramu mi připomněly má student−
ská léta, když jsme chodili na klubo−
vé filmy. Například si nenechám ujít
Amélii z Montmartru, i když jsem ji
viděl na vysoké škole mnohokrát,
ale to už je 25 let zpátky,“ uvedl
předseda Turistického spolku
Lipenska Jiří Mánek.

(pru), foto: Vyšší Brod

Opět otevřeli retro kino

Muzeum má novou husitskou expozici
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Domácího násilí je stále dost
Intervenční centrum pro osoby
ohrožené domácím násilím na jihu
Čech loni evidovalo 281 klientů.
Drtivou většinu z toho tvořily ženy.
Statistika se drží zhruba na stejné
úrovni, jako v předchozích letech.

„Počet klientů se drží přibližně
na stejné úrovni. Z loňských 
281 bylo 243 žen,“ uvedla vedoucí
intervenčního centra pro osoby
ohro žené domácím násilím Jana
Vasková s tím, že domácí násilí má
řadu podob a jeho oběti o něm 
často nechtějí hovořit.

„Rozdíly jsou podle oblastí kraje.
Obecný problém je nedostatek infor−
mací a to se týká hlavně příhranič−
ních oblastí. Někdy jsou však obětí
i senioři nebo také děti,“ uvedla.

Na projektu Spolu proti násilí se
podílí přibližně tři desítky institucí
a organizací. Patří mezi ně například
policie, soudy, středisko výchovné
péče, pedagogicko−psychologické
poradny nebo Diecézní charita
České Budějovice. Projekt je finan−
covaný z norských fondů.

Násilí zasahuje všechny věkové
kategorie a nevztahuje se pouze na
domácí prostředí. Odborníci se

setká vají s případy násilí na dětech
nebo na seniorech.

„Ve školních kolektivech se jedná
často o kyberšikanu, ale nejsou vý−
jimkou ani fyzické útoky. Pomá há −
me řešit problematické chování dětí,
jeho příčiny, ale i důsledky. Jsme
pomocí nejen pro děti, studenty, ale
i odbornou podporou pro pedagogy.
Nabízíme poradenství, individuální,
rodinné nebo skupinové terapie,“
řekl vedoucí střediska výchovné 
péče Cyril Nováček.

Českobudějovická diecézní chari−
ta loni v létě zahájila provoz Centra
Agáta pro oběti domácího a gende−
rově podmíněného násilí. Centrum je
v prostorách fary v Dobré Vodě
u Českých Budějovic. Pracoviště na−
bízí různé druhy terapií, služby psy−
chologů, právní poradenství i mož−
nost právního zastupování. Klienty
Centra Agáta bývají často děti.

„Dítě, které násilí zažívá přímo na
sobě nebo je svědkem domácího
násilí, je zatíženo téměř ve všech
oblastech svého vývoje. To zname−
ná psychického, sociálního, emoč−
ního i somatického,“ uvedl psycho−
log Pavel Bláha. (pru)
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Zase a zase ten bazén
Už je to tu zase! Alespoň to si ří−
kají mnozí obyvatelé Písku. Rad −
nice opět a už počtvrté vypíše vý−
běrové řízení na stavbu plavecké−
ho stadionu. Předchozí tři tendry
město zrušilo. Náklady na výstav−
bu stadionu činí přes půl miliardy
korun. Součástí projektu je i vy−
budování venkovního koupaliště
nebo parkoviště.

„Je to definitivně poslední výbě−
rové řízení na bazén, protože další
už by nemělo cenu. Ale věřím, že
tentokrát je jiná situace, a to z dů −
vodu, že současný návrh má 
větší podporu zastupitelstva, než
tomu bylo předtím,“ uvedl starosta
Michal Čapek.

Otázky kolem bazénu Písek mě −
sto s 31 000 obyvateli řeší přes de−
set let. V roce 2013 se proto konalo
referendum. Lidé v něm vyjádřili ná−
zor, že současný plavecký areál
u Otavy z 80. let minulého století ka−
zí vzhled historického centra města,
a proto muselo město pro plánova−
ný nový bazén hledat jiné místo.

Nový plavecký stadion měl být
v areálu bývalých Žižkových kasá−

ren, ale nakonec radnice vybrala
místo pod lesnickou školou.

„Pokud bude výběrové řízení
úspěšné, mohlo by se se stavbou
začít ještě letos. Práce by měly trvat
20 měsíců, první plavce by tedy ba−
zén mohl přivítat v roce 2026. Byl
bych rád, kdybychom se stavbou
nového bazénu konečně pohnuli
kupředu,“ řekl písecký starosta.

Ve vnitřní části nového stadionu
bude spor tovní plavecký bazén, 
dětský výukový bazén a relaxační
bazén, vířivka a dojezdový bazén
k tobogánu. Projekt počítá i s pro−
story pro wellness. Ve venkovním
areálu bude kromě brouzdaliště také
zábav ní bazén.

Někteří zastupitelé v minulém ro−
ce navrhovali, aby se od stavby
nové ho plaveckého stadionu ustou−
pilo kvůli vysokým nákladům a mě −
sto spíš investovalo do moderni −
zace současného bazénu u Otavy.
Tento návrh však nezískal podporu
a navíc byl v rozporu se závazným
referendem z roku 2013, kdy lidé
rozhodli, že plavecký stadion bude
stát na jiném místě. (pru)

Záchranka koupí nové sanity
Jihočeská záchranná služba získá
30 nových sanitních vozů. Náklady
na jejich pořízení činí více než
110 milionů korun bez daně.
Záchra náři nové vozy získají po−
stupně do roku 2026.

„Soutěž na nákup nových vozů se
uskutečnila podruhé. Poprvé se to
panu řediteli zá−
chranné služby
zdálo trochu drahé
a nyní se nám po−
dařilo cenu snížit
o zhruba deset mi −
lionů korun,“ řekl
krajský radní Josef
Klíma.

Záchranná služ−
ba uhra dí 15 pro−
cent částky, zby −
tek pokryje dotace
z inte grovaného regionálního ope−
račního programu. „Zajištění zá−
chranné služby Jihočeského kraje
před stavuje celkem vysokou polož−
ku, protože jsme velký kraj s říd−
kým osídlením obyvatel. Vzhledem
k do držení dojezdových časů k pa−

cientům musíme mít více základen
než například v Praze. Ale zajištění
této služby je pro nás priorita a pat−
ří k tomu i kvalitní a nové vozy,“
prozradil Klíma.

Jihočeská záchranná služba roč−
ně vyjíždí k více než 80 000 zásahů
a ošetří přibližně 70.000 pacientů.

V kraji má 33 základen, na nichž
pracuje 55 posádek. Jednu základ−
nu také tvoří letecká záchranná 
služba na letišti v Plané u Českých
Budějovic. Posádky sanitních vozi−
del za rok najezdí na jihu Čech téměř
tři miliony kilometrů. (pru)



11Rozhled – Jižní Čechy 3/2024 Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz



12 Rozhled – Jižní Čechy 3/2024Aktuální internetové noviny na www.plzenskyrozhled.cz

Existuje řada vědeckých studií, které
prokazují, že onemocnění covidem
poškozuje hlavně srdce, plíce i mo−
zek, způsobuje únavu a působí na
psychiku. 
Nikdo však neříká, co s tím. Sice lékaři
přiznali, že i slabý covid po−
škozuje mozek a že bylo
zřízeno nové neurolo−
gické zařízení v Hrad −
ci Králové na post−
covidové stavy, ale
to většině lidí moc
nepomůže. Bylo za−
jímavé sledovat tele−
vizní rozhovory s lid−
mi v souvislosti s nově
zřízeným neurologickým
pra covištěm v Hradci Králové.
Říkali, že po covidu mají pocity jako při
mrtvici či otřesu mozku.

Test 1 
Jaká vás napadne varianta A, B nebo
C, když se Vás ptám?

Test 2
Jaké Vás napadne číslo 1 až 5? 
V  polovině prosince minulého roku
jsem dostal covid a skončil na neurolo−
gii, takže jsem si onu covidovou infekci

„užil“ a musel jsem se s ní sám
vyrovnat. Z nemocnice mě

poslali po týdnu na ka−
pačkách domů a tím
léčba skončila. 
Proto teď mohu radit
druhým, jak jsem se
z toho dostal já.
Stále provádím své

akupresury (2x týdně
24 minut „zápěstí na zá−

pěstí“), které považuji za je−
diný způsob, jak docílit rovnová−

hy mezi pravou a levou stranou těla.
Bez toho není možné, podle mé teorie,
kterou jsem si potvrdil spoluprací s jed−
ním lékařem, aby byl organismus scho−
pen přijímat energii a tím následně vita−
míny a minerály. Další problém je

strach = stres, který přináší dnešní
zvláštní doba. Ten způsobuje nadměr−
nou spotřebu energie, vitamínů a mine−
rálů, kterou nejsme schopni přirozeným
způsobem přijímat. 
Je nutné doplňovat minimálně dávky
vitamínů a minerálů a co doporučuji
navíc, je Betaglukan. V dnešní době
je to biologicky nejúčinnější látka na 
posílení imunitního systému. Užívám
500 mg 2x denně a k  tomu ty dokola
opakované, jako je B3, B6, C, rutin, kře−
mík, železo, hořčík, vápník, fosfor, zi−
nek, selen, jod, koenzym Q10. 
Dále jsem vyzkoušel obyčejnou saunu
– 2x týdně 20 minut. Zhruba 10 návštěv
sauny by mělo usnadnit vypocení 
„covidových zbytků“. Už po pěti návště−
vách sauny jsem si ověřil, že výsledek
se dostavuje. 
Dále zkouším červené světlo a po 14
sezeních vždy 2x denně 20 minut jsem
necítil v  hlavě tak velký chaos jako
předtím. Konečně nemám deprese
a jsem schopen se soustředit. 

Covid necovid, musíme žít dál a lépe
a radostněji. Proto jsem dal dohroma−
dy přehled, co dělat pro štěstí.

Jak přežít kovid:
Je nutné být optimista a věřit v růžovou
budoucnost a plánovat ji minimálně na
5 let dopředu. Být upřímný k druhým
i k sobě. Budovat sociální vztahy
a upevňovat mezilidské vztahy. Učit se
nové věci, žít v realitě, ne ve snu. Myslet
pozitivně, žít přítomností a jít naproti po−
zitivním možnostem. Naučit se hledat
naplňující budoucnost. Radovat se
z maličkostí. 3x týdně hodinu aktivního
pohybu. Odpustit, neočekávat, nelpět.
Být dospělý. Vyřešit minulost. Dělat
práci, která nás baví, a pokud to nejde,
tak najít zalíbení v tom, co děláme.
Všem čtenářům přeji štěstí, radost,
pohodu a zdraví. Stanislav Brázda

zamýšlí se známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Spalničky, černý kašel, chřipka, covid a co bude dál???“

VÝSLEDEK TESTU 1:
A= cítíte a chováte se jako dítě do 10 let, B = cítíte se a chováte se jako dítě
do 15 let, C = cítíte a chováte se jako dospělý/á.

VÝSLEDEK TESTU 2:
Jaké číslo Vás napadne z možností 1 až 5? Otázka na „nevědomé úrovni“ by−
la, jakou známku si zasloužíte z toho, co děláte pro své štěstí?

Český Krumlov očekává, že letos
stoupne meziročně počet turistů,
kteří do města přijíždí ve skupi−
nách, téměř o čtvrtinu. Zájezdo −
vých autobusů dorazilo loni asi
10 000, což je polovina počtu před
covidem. Ostatní turisté loni přijeli
zhruba 250 000 auty, to je srovna−
telné s posledním před pande mic −
kým rokem 2019.

„Z parkovného vybrala
městská firma Českokrum −
lovský rozvojový fond loni
42 milionů korun, z toho by−
la čtvrtina za autobusy s tu−
risty,“ uvedli zástupci radni−
ce s tím, že loni se vrátila 
řada turistů.

„Je vidět, že se vrací
asijské skupiny. A pořád
máme bus stop (placené stání
autobusů) jako možnost regulace,
protože se nechceme dostat na
stav roku 2019, kdy se Krum −
lovem nedalo projít,“ řekl místo−
starosta Dalibor Uhlíř.

Krumlov čeká, že letos přijede víc
turistů než loni. Předpokládá, že zá−
jezdových autobusů přijede mezi−
ročně o 22 procent víc, tím pádem

vybere víc i z parkovného na takzva−
ných bus stopech. Tržby by letos
mohly být 96,5 milionu, z toho za
parkování 43,1 milionu. Z bus stopů
chce město vybrat přes 13 milionů.

V roce 2022 získalo město na po−
platcích od zájezdových autobusů
4,3 milionu korun a tržby za všech−
ny parkovací služby byly rekordních

31,1 milionu. Radnice letos rozšíří
bezhotovostní platby na parkoviš−
tích, nabídne prodloužení parkovné−
ho pomocí sms.

Radnice zpoplatnila vjezd auto−
busů 1. června 2019. Před pan −
demií jezdilo do města ročně kolem
16 000 zájezdových autobusů, 
ročně tam mířily až dva miliony 
turistů. (pru)

Krumlov čeká víc turistů
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Představujeme vám topení z přírod−
ního kamene – nejenom stylové a es−
teticky působící, ale také efektivní
a úsporné. Kámen je známý pro svou
schopnost akumulovat teplo a po−
stupně ho uvolňovat. Tento přirozený
proces tepelné akumulace je zákla−
dem pro funkci topení z kamene.

Proč topení z přírodního
kamene?

l Za prvé 
Jednou z hlavních výhod sálového to−
pení je jeho úspornost a energetická

efektivita, která spočívá v částečné
akumulaci a rovnoměrně rozloženém
teplu s minimálními rozdíly teplot mezi
podlahou a stropem. 
V případě snadné výměny přímotopu
za topení z přírodního kamene ušetříte
až 30% v nákladech na topení. 
V porovnání s ostatními konvenčními

topnými systémy se úspora pohybuje
kolem 20%.

l Za druhé
Topení z přírodního kamene lze

kombinovat s ostatními druhy topení
a lze ho použít jako hlavní topný sys−

tém nebo na sezónní
vytápění. 

l Za třetí 
Každá míst −
nost je sa−
mostatně
regulovatel−
ná pomocí
termostatu
a lze i využít
dálkové regulace
pomocí telefonu.

l Za čtvrté
Sálavé topení nevyužívá vzduch pro

přenos tepla, ale dlouhovlnné tepelné
záření, takže nedochází k proudění
vzduchu a víření prachu. Přírodní ká−
men udržuje konstantní vlhkost v mís−
tnosti 52 až 58%. 
Topení je vhodné pro alergiky, astma−
tiky, lidi s dýchacími potížemi a také
pro novorozence. Velmi příznivě působí
na psychiku. Díky rovnoměrnému roz−
ložení tepla v místnosti nemají alerge−
ny, vlhkost a plísně žádnou šanci.
Snadná údržba. Sálavé topení nevyža−

duje žádnou speciální údržbu. Stačí
vlhký hadřík pro otření.

l Za páté
Další výhodou je rychlá a

snadná montáž. Topná
tělesa nezabírají sko−
ro žádný prostor 
U topení z přírodní−
ho kamene nejsou
žádné skryté po−
platky jako jsou revi−

ze a údržba kotlů, ko−
mínů či odvoz popela. 

S fotovoltaikou
ideální  řešení

V současné době více než dříve kom−
binujeme topení z přírodního kamene
s fotovoltaickou elektrárnou. 
Rádi zpracujeme předběžný energe−
tický výpočet, včetně provozních a po−
řizovacích nákladů.

Záruka na naše topení je 14 let.
Dovoz a montáž po předložení

 tohoto článku zdarma.
Přijďte, poradíme a předvedeme. 

Majitelé firmy Jiří Janoušek 
a Daniel Smolík

I topení elektřinou může být úsporné
Perfektní řešení pro všechny, kteří touží po teple a úsporách zároveň!
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DO PRODEJNY s dárkovým
zbožím v Železné Rudě hle−
dáme PRODAVAČKU. Nutná
základní znalost němčiny.
Nabízí me možnost HPP
i DPP, ubytování zdarma, 
týden práce / týden volno.
Mzda 27.000 Kč. Více info
na tel.: 602486490. RR
24188

CAFÉ CHARLOTTE, zavede−
ná firma s dlouholetou tra−
dicí v Železné Rudě, hledá
CUKRÁŘE / CUKRÁŘKU.
Nabízíme stabilní pracovní
poměr v celoročním pro −
vozu a ubytování zdarma.
Požadujeme alespoň zá−
kladní praxi v oboru nebo
vyučení, spolehlivost, nad−
šení učit se nové věci 
a dále se vzdělávat. Více
info na tel.: 725835555.
RR 24215

KOUPÍM tento typ křesel
a starožitný nábytek 

a nábytek do roku 1980.
Stav nerozho du je. 
Stačí napsat SMS 

či prozvonit, ozvu se. 
Tel.: 776599696 

a email.:  slavoj.pikovice@ 
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24196

SBĚRATEL koupí staré
obra zy a jiné starožitnosti.
So lidní jednání. Tel.:
608979838. E−mail: vla−
dislav.soucek@seznam.cz
PM 24014

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový 
nábytek, gauče, noční 

stolky. Stav nerozhoduje. 
Stačí napsat SMS či 
prozvonit, ozvu se. 
Tel.: 776599696 

a email.: slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24195

KOUPÍM tento typ židlí, 
tento typ komod, 

starožitný nábytek 
a nábytek do roku

1980. Stav nerozhoduje.
Stačí napsat SMS

či prozvonit, ozvu se. 
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24197

MÁTE doma nábytek a chr o −
 mový trubkový ná by  tek,
křesla a nevíte co s nimi??
NÁBYTEK do roku 1980
a sta ro žitný ná by tek a byto−
vé do plňky (lust ry, lampy
apod.) zdar ma odve zu, 
vy   kou  pím, zprostředkuji 
prodej – za odvoz. Tel.
608887371 / E−mail: 
nabytek1980@seznam.cz
Stačí napsat SMS nebo pro −
zvonit. Odpo vím. RR 24198

KOUPÍM fotoaparáty u ob−
dobí ČSSR Flexaret, Mikro −
ma apod. Koupím též staré
housle I poškozené, obrazy,
lustry, šavle, bajonety, vzdu−
chovky, sošky a hrnečky,
ho dinky, odznaky, medaile,
mince, pojledy, bánoční
ozdoby, loutky a jiné. Tel.:
603 872 698 PM 24002

PŘEVEDU ZÁZNAMY z vi deo −
kazet na Flešku nebo DVD,
levně, Tel. 777 554 484

KOUPÍM byt nebo starší
chalupu, na stavu nezáleží,
může být i k rekonstrukci,
tel.: 606916148. RR 24185

176/65 hledám věřící ženu
k seznámení, není pod −
mínkou, i jako kamarádku.
tel:702804913, v.bobr@
seznam.cz.  

39/185 NEKUŘÁK, bezdět−
ný, rád by se seznámil
s dívkou výhradně od 16−19
let, ne starší ženy. Mám rád
cestování, kulturu a vím
co od života chci. Tel.:
721 821 193. PM 24004

MARTIN 58/180 hledá ká−
mošku do sauny, wellness
nebo jen tak na pokec. Tel:
607 467 062 PM 23036

Další číslo

Jihočeského
rozhledu

vyjde 2. 4. 2024

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekonstruk−
ce bytového jádra, ob−
klady, dlažby, bourací
práce a další práce
dle domluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domaž lic −
ko, Sušicko a okolí.
Rozumné ceny. Tel.:
721757399. RR 24053

STARÉ PIVNÍ LAHVE!!
Zaplatím i několik desí−
tek tisíc Kč za starou
pivní lahev s nápisem
Plánice, Mačice, Blo −
vice, Chotiměř, Stu ben −
bach, Kundratitz, Gotz,
Jarolím, Pauli, Melan,
Šebesta, Kleč ka, Petr −
michl, Dollan ský, Watz −
cla wick, Lešer, Šubrt,
Vrhel, Čejna atd., tel.
606245515. RR 24017

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ 

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

SEKÁNÍ TRÁVY, 
STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 24104

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, prořezává−
ní ovocných stromů,
sekání trávy a údržbu
i realizaci zahrad. 
Tel.: 606943086. RR
24016

ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCE � ŘÁDKOVÁ INZERCEsousedůKrátce
od

Velmi tvrdé postihy
Od 1. března čeká na řidiče, kteří pojedou
u sousedů v Rakousku extrémně rychle,
zásadní postih. Policie totiž může zabavo−
vat vozidla, která zásadně poruší povole−
nou rychlost. K tomu všemu je nemine po−
kuta a přijdou o řidičák. Kdo pojede v zóně
s povolenou třicítkou rychlostí 90 km/h,
v obci rychleji než 80 km, mimo obec 
o více než 90 km/h a na dálnici tempem
200 a více km/h, přijde o řidičák, zaplatí
tučnou pokutu a bude mu bez milosti za−
baveno auto. To policie odtáhne, prověří
vlastnické poměry a pak nechá vydražit.
Naše sousedy k tomu vede extrémní ná−
růst silničních pirátů i vážných nehod.

Zase chtějí omezovat
Obyvatelé legendárního rakouského měs−
tečka Hallstatt, které je zapsané na sezna−
mech UNESCO, přicházejí opět s žádostí,
aby město omezilo počet turistů na den.
V posledních letech se stal příval turistů
neúnosný. Zatímco někteří si pochvalují
výdělky v gastro provozu, jiní jsou zoufalí,
protože před turisty utíkají na venkov.
Vedení Hallstatu zvažuje jistá omezení, ale
ne zatím v tak masivním měřítku, jak ně−
kteří místní požadovali.

Více mrtvých cyklistů
Loni zahynulo na rakouských silnicích
41 kolařů, skoro polovina z nich na 
e−kolech. Počet nehod se škodami na
zdraví se od roku 2013 zvýšil na 69 pro−
cent, nehod bez cizího zavinění přibylo
o 149 procent. Celých 77 procent z nich
nezavinila nepřiměřená rychlost, ale často
šlo o nepozornost a jezdecké neumění.
Alkohol, drogy a léky byly o 255 procent
častěji příčinou nehod. A o skoro 200 pro−
cent se zvýšil počet nehod z nedodržení
světel nebo dopravního značení.

Objasnili starou vraždu
Před 45 roky našli v Mnichově ve vaně by−
tu důchodce s roztříštěnou lebkou. Teď
70letý podezřelý z jeho vraždy stanul před
soudem v Mnichově a zatím se k činu ne−
vyjadřuje. Je obžalován z toho, že kolem
silvestru 1978 zabil oběť těžkým hmoždí−
řem pro zisk.

Vyšetřovatelé přišli na stopu hledaného
muže žijícího opět v Británii při zpracová−
vání starých případů celoevropským srov−
náním otisků prstů sejmutých na místě či−
nu. Muži hrozí až dvacet let vězení, což pro
něj může v podstatě znamenat doživotí.
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Uzávěrka řádkové inzerce je 22. března 2024

50 Kč (bez DPH) jeden řádek
– počet úhozů na řádek včetně mezer = 30
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Tábor chce letos ošetřit šest desí−
tek stromů v Klokotské aleji. O té
se hovoří jako o královně jihoče−
ských alejí. Většina lip má druhou
korunu a rozvětvení stromů osla−
buje i hniloba. Klokotská alej se
stala českou alejí roku 2021.

„Snahou odboru životního pro−
středí je zachovat tuto biologicky,
krajinářsky a historicky hodnot−
nou alej jako celek a předejít sta−
tickému selhání či zániku jedinců
ve stromořadí. Odbor životního
prostředí si je současně vědom

povinnosti zajistit v dané lokalitě
dostatečnou provozní bezpečnost
dřevin. Tomu budou odpovídat
i provedená arboristická opatření,“
řekl mluvčí radnice Luboš Dvořák.

Zatím není jasné, kdy práce
začnou, protože momentálně 

není vhodné počasí.
Zá sahy však musí
být hotovy do 31.
března, kdy končí
období vegetačního
klidu. Práce budou
prováděny tak, aby
provoz na cestě ne−
byl omezován.

Klokotská alej spo −
juje Tisme nic ké údo−
lí s poutním chrá−
mem v Kloko tech.
Lipové stromořadí

bylo vysazeno v roce 1830 a stro−
my včetně tří olší byly kolem roku
1870 seřezány, čímž získaly zají−
mavý svícnovitý vzhled. Většina
stromů v dolní části aleje pochází
z původní výsadby. 

(pru), foto: Město Tábor 

Ošetří desítky stromů
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